
Oleška
Kraj: Středočeský Okres: Praha-východ

Správní obvod: Říčany GPS souřadnice: 49.971594N, 14.916680E

Nadmořská výška: 369 m n. m. První pís. zmínka: 1348 (676 let) Katastrální výměra: 1 194 ha

Počet obyvatel: 949 PSČ: 281 62

Adresa URL: www.oleska.cz

O obci
Středočeská obec Oleška, k níž náleží místní části Brník, Bulánka, Králka a Krymlov, se
rozkládá v mírné kotlině, jihovýchodním směrem od Prahy.

Historie obce
Přesné založení vesnice není známo, ale dle dochovaných historických pramenů existovala Oleška již
před rokem 1348. Nejstarší písemně doložená zmínka o vsi pochází z Knihy stvrzovací, podle které
byla založena z nařízení pražského arcibiskupa...

Okolí a příroda
Malebná příroda v lokalitě přímo láká k prožití víkendu či dlouhodobější rekreaci. Krajinu je
možné projíždět na kole, podnikat pěší výlety a na své si přijdou i sběrači lesních plodů.

Současnost obce
Současná vesnice patří ke členům sdružení obcí Mikroregion Černokostelecko, jenž usiluje o celkový
rozvoj mikroregionu.
V místě funguje poštovní úřad, knihovna, kulturní zařízení, mateřská škola, několik obchodů a
restauračních zařízení.

Sportovní možnosti
Obcí prochází značená cyklostezka.

Památky a zajímavosti
Nejvýznamnější památkou Olešky je původně raně gotický kostel Všech svatých z 3. čtvrtiny 13. století.
V roce 1384 kostel vyhořel a následně byl opraven, jak o tom svědčí nápis na zdi. Z tohoto roku také
pochází zmínka o faře.

Doprava
Dopravu obyvatel za prací i zábavou zajišťují autobusové spoje místního významu.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9232/oleska/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 15.5.2024 22:51:38


